
МШIИ СТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва
№ ,1g;t 

О предоставлении лицензии Федеральному государственному
бюджетному учреждению науки Федеральный исследовательский центр

«Коми научный центр Уральского отделения Российской академии наук»
(ФИЦ КОМИ НЦ УРО РАН)

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности» и на основании протокола
заседания Лицензионной комиссии Росгидромета № 12 пр и к азы в а ю:

1. Предоставить лицензию (регистрационный номер
№ ЛО39-00117-77/00645671) Федеральному государственному бюджетному
учреждению науки Федеральный исследовательский центр
«Коми научный центр Уральского отделения Российской академии наук»
(ФИЦ КОМИ НЦ УРО РАН), адрес места нахождения: 167982, Республика
Коми, г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, д. 24, адреса мест осуществления
лицензируемого вида деятельности: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар,
ул. Коммунистическая, д. 28; 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар,
м. Радиобиология, стр. 2/1, ОГРН 1021100511332, ИНН 1101481574, по виду
деятельности «Деятельность в области гидрометеорологии и смежных с ней
областях (за исключением указанной деятельности, осуществляемой в ходе
инженерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной
документации, строительства, реконструкции объектов капитального
строительства)», включающей в себя:

к) проведение наблюдений за состоянием окружающей среды,
физическими и химическими процессами, происходящими в окружающей
среде, для определения уровня химического загрязнения почв, сбор, обработка,
хранение, предоставление и распространение информации и информационной
продукции, полученной в результате проведения указанных наблюдений;

л) проведение наблюдений за состоянием окружающей среды,
физическими и химическими процессами, происходящими в окружающей
среде, для определения уровня химического загрязнения водных объектов
(в том числе по гидробиологическим показателям), сбор, обработка, хранение,
предоставление и распространение информации и информационной
продукции, полученной в результате проведения указанных наблюдений;

н) проведение наблюдений за состоянием окружающей среды,
физическими и химическими процессами, происходящими в окружающей
среде, для определения уровня радиоактивного загрязнения почв, сбор,



2

обработка, хранение, предоставление и распространение информации
и информационной продукции, полученной в результате проведения указанных
наблюдений;

о) проведение наблюдений за состоянием окружающей среды,
физическими и химическими процессами, происходящими в окружающей
среде, для определения уровня радиоактивного загрязнения водных объектов
(в том числе по гидробиологическим показателям), сбор, обработка, хранение,
предоставление и распространение информации и информационной
продукции, полученной в результате проведения указанных наблюдений.

2. Отнести ФИЦ КОМИ НЦ УРО РАН (объект лицензионного контроля)
к категории значительного риска.

3. УДПК (М.Г. Кафтаранова) внести соответствующую информацию
в реестр лицензий Росгидромета и уведомить ФИЦ КОМИ НЦ УРО РАН
о предоставлении лицензии.

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков


	Page 1
	Titles
	№ ,1g;t 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Images
	Image 1



